
Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 14 de Dezembro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 496 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO N° 183/2022 

 

A Prefeitura Municipal de Piracema/MG, através da pregoeira e respectiva equipe de apoio, torna público o Resultado 

do Processo Licitatório 183/2022 Pregão Eletrônico n.º 016/2022, na forma que segue: 

 

SOMAR INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA 

 CNPJ: 32.237.610/0001-08 

ITEM  

 

UNID. 

 

QTD 
ESPECIFICAÇÃO 

MARCA VALOR 

UNITARIO 

VALOR 

TOTAL 

01 PACOTE 
2.700 

FRALDAS GERIÁTRICAS 

DESCARTÁVEIS TAMANHO GG 

PACOTE COM 7 FRALDAS 

PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA 

INTENSA OU SEVERA. COM 

CAMADAS DE DISTRIBUIÇÃO 

RÁPIDA DO LÍQUIDO PARA 

MENOR TEMPO DE CONTATO 

COM A PELE E REDUÇÃO DE 

RETORNO DO LIQUIDO; 

BARREIRAS ANTI VAZAMENTO 

MAIS ALTA PARA MAIOR 

SEGURANÇA CONTRA 

VAZAMENOS LATERAIS, NUCLEO 

ABSORVENTE COM FORMATO 

ANATÔMICO, COBERTURA 

INTERNA DE NÃO TECIDO COM 

ALOE E VERA, 

PROPORCIONANDO SEGURANÇA 

E CONFORTO, CONTROLE DE 

ODOR COM EXTRATO NATURAL, 

INDICADOR DE MUMIDADE PARA 

MAIOR PRATICIDADE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MAMY 

CARE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R$  

 

13,73 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R$  

 

37.071,00 

 

 

 

 

Publicado em 14/12/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e o DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012). 

________________________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 14 de Dezembro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 496 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS RELATIVO AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 183/2022 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 127/2022 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG - CNPJ: 17.980.392/0001-03 

CONTRATADO: SOMAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA CNPJ nº 32.237.610/0001-08 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTRURA AQUISIÇÃO DE FRALDAS GERIÁTRICAS DESCARTÁVEIS 

TAMANHO GG conforme demanda judicial em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde de Piracema/MG. 

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRONICO 016/2022 

VALOR DO CONTRATO: R$ 37.071,00 

VIGÊNCIA: 14/12/2022 a 14/12/2023 

 

Dotação Orçamentária                                                        Fonte de Recursos 

 02.07.10-10.303.1004.2221.3.3.90.32.00 - Ficha 342         1.02.00 

 

Publicado em 14/12/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e o DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012). 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
E X P E D I E N T E 

 
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA 
ÓRGÃO GESTOR: 
Gabinete do Prefeito 
ÓRGÃOS PUBLICADORES: 
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
 


		2022-12-14T15:03:46-0300
	WESLEY DINIZ:03640115643




